

Wir sind für Sie da!



ONLINE-PREISE
BIS ZU
31%
SPAREN
AUF DEM LAND

Liebe Kundin,
lieber Kunde,

die aktuelle Gesundheitslage aufgrund des Corona-Virus hat umfassende Auswirkungen auf unser tägliches Leben. Viele Menschen, vor allem die ältere Generation, bleiben in dieser Zeit zum eigenen Schutz zuhause.

Diese Einschränkungen der Bewegungsfreiheit sind wichtig, da nur so die Ansteckungsrate reduziert werden kann. Und nur so können wir alle hoffentlich bald wieder ein normales Leben führen.

Wir von der Löwen-Apotheke möchten Sie in dieser nicht ganz leichten Zeit unterstützen: Sollte ein Medikament einmal nicht vorrätig sein oder sollten Sie keine Möglichkeit haben, das Haus zu verlassen, dann steht Ihnen unser Botendienst immer gerne zur Verfügung. Senden Sie uns einfach Ihre Bestellung per App, Mail oder Telefon, und wir informieren Sie umgehend, wann wir Ihre Medikamente bei Ihnen vorbeibringen.

D. Jacobi



**Täglich kostenloser
Hol- & Bringservice**
für Ihr Rezept oder Medikament.

Gemeinsam sind wir stark!

**MEDIKAMENTE RUND UM DIE UHR
ONLINE BESTELLEN**

ODER TELEFONISCH UNTER 05443 99390

ODER PER EMAIL: Bestellung@apo-lemfoerde.de

Meine Apotheke-App!



Per App bestellen!
Wo, wann und wie
Sie wollen!



App hier laden.



Apotheker D. Jacobi

Hauptstr. 105 · 49448 Lemförde
Tel.: 05443 99390 · Fax: 05443 993939
info@loewen-apotheke-lemfoerde.de

Unsere Öffnungszeiten:

Mo. – Fr.: 8.00 – 18.30 Uhr (durchgehend!)
Sa.: 8.30 – 13.00 Uhr

Kostenloser Lieferdienst



Unser Service für Sie und Ihre Gesundheit:
Wir liefern zu Ihnen nach Hause!

Versandkostenfrei bei Rezepten bzw. ab einem
Mindestbestellwert von 10,-Euro!

MometaHexal® Heuschnupfen-spray 50 µg/Spr.*

Anwend.-geb.: MometaHexal Heuschnupfen-spray wird bei Erw. zur Behandl. der Beschw. eines Heuschnupfens (saisonale allerg. Rhinitis) angewendet, sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist. Enth. Benzalkoniumchlorid. **Wirkstoff: Mometasonfuroat (als Mometason-17-(2-furoat) 1 H2O).**

Sie sparen: **26%**
nur **€8,95**
(100 g = €89,50)



10 g Nasenspray Statt¹⁾ €12,20

Ladival® Allergische Haut Sonnenschutz Gel LSF 30

Sonnenschutz bei Mallorca-Akne u. Sonnenallergie. Frei von Fetten u. Emulgatoren, klebt nicht, schützt sofort nach d. Auftragen, UVA-/UVB-Schutz, ohne Parfum, Farbstoffe, Silikonöle u. Konservierungsst., wasserfest.

Sie sparen: **30%**
nur **€13,95**
(100 ml = €6,98)



200 ml Gel Statt²⁾ €19,95

Imodium® akut N duo*

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung akuter Durchfälle, wenn gleichzeitig auch Bauchkrämpfe, ein aufgeblähter Bauch und Blähungen auftreten.



Sie sparen: **30%**
nur **€6,95**

12 Tabletten Statt¹⁾ €9,97

nasic® Nasenspray*



Sie sparen: **30%**
nur **€4,95**
(100 ml = €49,50)

10 ml Nasenspray Statt¹⁾ €7,15

Hoggar® Night*

Zur Kurzzeitbehandl. v. Schlafstörungen. Hinweis: Nicht alle Schlafstörungen bedürfen e. medikament. Therapie. Oftmals sind sie Ausdruck körperlicher o. seelischer Erkrank. u. können d. andere Maßnahmen o. e. Therapie d. Grundkrankheit beeinfl. werden. Desh. sollte b. länger anh. Schlafstörungen keine Dauerbehandl. mit Hoggar Night erfolgen, sondern d. behand. Arzt aufges. werden. Enth. Lactose. **Wirkstoff: Doxylaminsuccinat.**



Sie sparen: **26%**
nur **€9,95**

20 Tabletten Statt¹⁾ €13,49

Thomapyrin® Tension Duo 400 mg/100 mg*

Für Erwachsene zur kurzzeitigen Behandlung von akut auftretenden mäßig starken Schmerzen. **Wirkstoffe: Ibuprofen und Coffein.****



Sie sparen: **29%**
nur **€4,95**

12 Filmtabletten Statt¹⁾ €6,97

Fenistil® Gel*

Zur kurzfr. Linderung v. Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut. Juckreiz bei Hauterkr. wie chron. Ekzem, Urtikaria u. andere allerg. bed. Hautkrankh.; Verbrennungen 1. Grades, Sonnenbrand. Enth. Methyl-4-hydroxybenzoat (Parabene) u. Propylenglycol. Packungsbeilage beachten! **Wirkstoff: Dimetindemalcat.**



Sie sparen: **28%**
nur **€5,95**
(100 g = €19,83)

30 g Gel Statt¹⁾ €8,26

Soventol® HydroCortisonAcetat 0,5%*

Anwend.geb.: Zur Behandl. v. mäßig ausgeprägten geröteten, entzündl. od. allergischen Hauterkrankungen, bei denen schwach wirksame, niedrig konzentrierte Corticosteroide angezeigt sind. **Wirkstoff: Hydrocortisonacetat.**



Sie sparen: **31%**
nur **€8,95**
(100 g = €29,83)

30 g Creme Statt¹⁾ €12,97

Voltaren® Schmerzgel forte 23,2 mg/g*

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Pilzkrankungen (Mykosen) der Haut und Schleimhaut, verursacht durch Dermatophyten, Hefen, Schimmelpilze und andere, wie Malassezia furfur, sowie Hautinfektionen durch Corynebacterium minutissimum. Enthält Cetylstearylalkohol. **Wirkstoff: Clotrimazol.**



Sie sparen: **8,04€**
nur **€17,95**
(100 g = €11,97)

150 g Gel Statt¹⁾ €25,99

Femannose® N

Zur Prävention und unterstützenden Behandlung von Zystitis (Blasenentzündung) sowie anderen Harnwegsinfekten.



Sie sparen: **11,95€**
nur **€26,95**

30 Granulatbeutel Statt²⁾ €38,90

Hyllo® Fresh

Augentropfen im Comod®-System mit 0,03 % Hyaluronsäure und Euphrasia, lindert und erfrischt zuverlässig gereizte Augen. Konservierungsmittelfrei und phosphatfrei. Mit Kontaktlinsen verträglich.



Sie sparen: **30%**
nur **€6,95**
(100 ml = €69,50)

10 ml Augentropfen Statt²⁾ €9,95

Canesten® Creme 1%*

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von akuten Durchfällen, wenn gleichzeitig auch Bauchkrämpfe, ein aufgeblähter Bauch und Blähungen auftreten.



Sie sparen: **29%**
nur **€5,95**
(100 g = €29,75)

20 g Creme Statt¹⁾ €8,48



Apotheker D. Jacobi
Hauptstr. 105
49448 Lemförde
Tel.: 05443 99390
Fax: 05443 993939
info@loewen-apotheke-lemfoerde.de

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5%) nach § 130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 1.05.2020, Preise inkl. MwSt. Die Angebote sind gültig vom 1.07. bis 31.07.2020. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoffe Acetylsalicylsäure, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propylphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben!

COUPON ✂ **15%** **COUPON ✂** **25%** **COUPON ✂** **25%**

Rabatt auf ein Produkt aus der Freiwahl!**
Coupon mitbringen und sparen!
Vom 1.07. bis 31.07.2020

Rabatt auf ein apothekenpflichtiges Produkt!**
Coupon mitbringen und sparen!
Vom 1.07. bis 31.07.2020

Rabatt auf ein apothekenpflichtiges Produkt!**
Coupon mitbringen und sparen!
Vom 1.07. bis 31.07.2020

Pro Person nur ein Gutschein. ** Ausgenommen sind bereits reduzierte Aktionsangebote sowie Artikel mit Preisbindung und Zuzahlungen.